Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Чувашско-

Дрожжановский детский сад»

Дрожжановского

муниципального  района

Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

«Чуваш Чупрәлесе» балалар

бакчасы»  муниципаль

бюджет мәктәпкәчә  белем

бирү учреждениесе

Адрес: 422485, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. ЧувашскоеДрожжаное,

ул. Культурная,5  Тел/ факс: (884375)37-2-34   E-mail: kuzn3tsovaalievtina@yandex.ru

 Номер

документа

Дата

составления

                                                  ПРИКАЗ

№ 46 27.09.2022

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер

антитеррористической безопасности
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МБДОУ

«Чувашско-Дрожжановский  детский сад»,в целях своевременного обнаружения и

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите

детей и работников в период их нахождения на территории и в здании  МБДОУ «Чувашско-

Дрожжановский детский сад».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в МБДОУ «Чувашско-Дрожжановсекий детский сад», с 28.09.22 и до особого

распоряжения  пропускной и внутриобъектовый режим.

2. В период усиления режимов:

2.1. Запретить:

допуск родителей (законных представителей) воспитаннников, иных посетителей;

внос материальных ценностей в здание МБДОУ «Чувашско-Дрожжановский детский сад»;

въезд автотранспорта на территорию МБДОУ «Чувашско-Дрожжановский детский сад»;

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным

процессом, посещающих МБДОУ «Чувашско-Дрожжановский детский сад» по служебной

необходимости; транспорт госорганов и транспорт завоза продуктов питания. В иных

случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению

заведующей, и после контрольной проверки сторожем Чувашско-Дрожжановский СОШ.

2.2. Во время образовательного процесса закрывать все входные группы в здания

(центральные входы в здание, вход в хозяйственную зону здания, входы на территорию

образовательной организации) на запирающие устройства.

провести обследование территории и зданий МБДОУ «Чувашско-Дрожжановский детский

сад» на предмет соблюдения требований  антитеррористической безопасности;

обеспечить выполнение младших воспитателей усиленных контрольных проверок

воспитанников, работников; контроля входных групп в здание и на территорию

образовательной организации;